Протокол № 336
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «11» декабря 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	2.
	ООО "Морской бриз"
	2304053632

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО "АГАТЭКС"
	2306026708

	5.
	ООО "Безопасность инженерных систем"
	2308134353

	6.
	ООО "ЮгНефтесервис"
	2308169726

	7.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	8.
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	9.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	10.
	ООО  "АКВАБУРСТРОЙ"
	2312206025

	11.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	12.
	ООО "Фортуна-строй"
	2322026166

	13.
	ООО "АМОСтрой"
	2327012544

	14.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

	15.
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	16.
	ООО "РАДУГА"
	3235005884

	17.
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

	18.
	ООО "СК СПЕЦСТРОЙАВТО"
	3528206654

	19.
	ИП Рождественский Роман Игоревич
	504796738434

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МК «Инженерстрой»
	2308198413

	2.
	ООО  «СТРОЙСЕРВИС»
	2311201962

	3.
	ООО «Ф-НДОР»
	2373000078

3. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Профиль"
	0517015726

	2.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

4. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126

5. О выдаче Свидетельства взамен ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Праведников Евгений Юрьевич
	233009235695

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройТорг»
	2635088940

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	2.
	ООО "Морской бриз"
	2304053632

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО "АГАТЭКС"
	2306026708

	5.
	ООО "Безопасность инженерных систем"
	2308134353

	6.
	ООО "ЮгНефтесервис"
	2308169726

	7.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	8.
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	9.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	10.
	ООО  "АКВАБУРСТРОЙ"
	2312206025

	11.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	12.
	ООО "Фортуна-строй"
	2322026166

	13.
	ООО "АМОСтрой"
	2327012544

	14.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

	15.
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	16.
	ООО "РАДУГА"
	3235005884

	17.
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

	18.
	ООО "СК СПЕЦСТРОЙАВТО"
	3528206654

	19.
	ИП Рождественский Роман Игоревич
	504796738434

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 334 от 09.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	2.
	ООО "Морской бриз"
	2304053632

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО "АГАТЭКС"
	2306026708

	5.
	ООО "Безопасность инженерных систем"
	2308134353

	6.
	ООО "ЮгНефтесервис"
	2308169726

	7.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	8.
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	9.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	10.
	ООО  "АКВАБУРСТРОЙ"
	2312206025

	11.
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	2312220693

	12.
	ООО "Фортуна-строй"
	2322026166

	13.
	ООО "АМОСтрой"
	2327012544

	14.
	ИП Гринь Андрей Михайлович
	233001386967

	15.
	ООО фирма "Краснодарэлектроспецмонтаж"
	2348036112

	16.
	ООО "РАДУГА"
	3235005884

	17.
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

	18.
	ООО "СК СПЕЦСТРОЙАВТО"
	3528206654

	19.
	ИП Рождественский Роман Игоревич
	504796738434

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МК «Инженерстрой»
	2308198413

	2.
	ООО  «СТРОЙСЕРВИС»
	2311201962

	3.
	ООО «Ф-НДОР»
	2373000078

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 334 от 09.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МК «Инженерстрой»
	2308198413

	2.
	ООО  «СТРОЙСЕРВИС»
	2311201962

	3.
	ООО «Ф-НДОР»
	2373000078

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 158 от 08 декабря 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Профиль"
	0517015726

	2.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Профиль"
	0517015726

	2.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 144 от 01 сентября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Газстройсервис"
	0570001126

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 158 от 08 декабря 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Праведников Евгений Юрьевич
	233009235695

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Праведников Евгений Юрьевич
	233009235695

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими заявлениями членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного свидетельства следующим членам СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройТорг»
	2635088940

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройТорг»
	2635088940

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.